
 

 

24                                                                                                          № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 10 (678) от 14.03.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  11.03.2024 г. № 175 
 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
для собственников и нанимателей жилых помещений по договорам  
социального найма и найма муниципального жилищного фонда 
 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, протоколов очередных общих собраний соб-
ственников помещений в многоквартирных домах, проводимых в форме очно-заочного голосования, управление которыми 
осуществляет ООО УК «Двенадцать», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для собственников и  нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 марта 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  11.03.2024 г. № 175 

 
 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за содержание жилого помещения для собственников и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. Железногорск-Илимский 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                         Н.С.Найда 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 

  
Адрес 

  
Размер платы за содер-

жание жилого 
помещения (руб./м2) 

  

  
в т.ч. 

содержание общего имущества в мно-
гоквартирном доме  (руб./м2) 

текущий ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме 

(руб./м2) 

квартал 8, 
дома: 1, 7 

22,70 17,40 5,30 



 

 

23                                                                                              № 10 (678) от 14.03.2024 года 

Приложение 4 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 13.03. 2024 года № 181 

 
«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 

 
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы 
 
 
 

 

 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

 

Вниманию жителей города! 

 

21 марта 2023 года, в 17.00, в кабинете Главы города (8 квартал, дом 19, 2 этаж) со-

стоятся публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год. 

Проект решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения «Об испол-

нении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» за 2023 год» размещен на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет и опубли-

кован в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

 

                                                               администрация муниципального образования  

                                                              «Железногорск-Илимское городское поселение» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 12.03.2024 г. N 176 
 
Об установлении публичного сервитута для размещения  
Объектов  электросетевого хозяйства 
 

Рассмотрев ходатайства Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО «ИЭСК») об установ-
лении публичных сервитутов от 11.12.2024 г., руководствуясь ст. ст. 23, 39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановле-
нием Правительства Иркутской области от 25.11.2022 г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастро-
вой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участ-
ков по муниципальным районами городским округам на территории Иркутской области», администрация муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельного участка, общей площадью 1 кв.м., рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское 
поселение Железногорское, г. Железногорск-Илимский, пер. Ангарский, в районе жилого дома № 2. 

 2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» подготовить соглашение об установлении публичного сервитута между администрацией 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и Акционерным обществом «Иркутская 
электросетевая компания» 

 3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в течение 5 рабочих дней: 

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области; 
- направить копию настоящего постановления АО «Иркутская электросетевая компания»; 
4. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению в сети интернет на офи-
циальном сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                  Н.С. Найда 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 12.03. 2024 г. N 177 
 
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 533 от 09.11.2020 г.  
 

Рассмотрев ходатайства Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО «ИЭСК») об установ-
лении публичных сервитутов от 31.11.2023 г., руководствуясь ст. ст. 23, 39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановле-
нием Правительства Иркутской области от 25.11.2022 г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастро-
вой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участ-
ков по муниципальным районами городским округам на территории Иркутской области», администрация муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» № 533 от 09.11.2020 г. «Об установлении публичного сервитута» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления исключить; 
1.2. Подпункт 1.3 пункта 1 постановления исключить. 
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в течение 5 рабочих дней: 
- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области; 
- направить копию настоящего постановления АО «Иркутская электросетевая компания»; 
3. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению в сети интернет на офи-
циальном сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»                Н.С. Найда 

2                                                                                                                № 10 (678) от 14.03.2024 года 

№  
п/п 

Наименование показателя 
результативности 

Ед. изм. 

Базовое 
значение 

показателя 
результа-

тивности за 
2020 год 

Значение показателя результативности по годам реали-
зации муниципальной программы 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Доля сточных вод, очищен-
ных до нормативных значе-
ний, в общем объеме сточ-
ных вод, пропущенных че-
рез очистные сооружения 

% 50 50 50 50 50 50 100 



 

 

3                                                                                              № 10 (678) от 14.03.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 13.03.2024 г. № 180 

 
О назначении комиссии по организации и  
проведению публичных слушаний по 
исполнению бюджета муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» за 2023 год  
 

В целях организации и проведения публичных слушаний по  исполнению бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о порядке организации и проведении 
публичных слушаний на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвер-
ждѐнным решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24.08.2010 года №196, администрация муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год в следующем составе: 
Председатель комиссии: Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» П.Н. 

Березовский,                                                                          
Секретарь комиссии: главный специалист отдела финансового планирования и контроля И.В. Берюх. 
Члены комиссии: 
Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения И.Ю.Таранюк, 
заместитель Главы по экономике и финансам Н.С. Найда, 
заместитель Главы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Науменко, 
председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского А.И.Скороходов, 
начальник отдела организационно-административной работы А.И. Татаурова,  
начальник отдела финансового планирования и контроля О.С. Косарева, 
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности В.И. Виниченко, 
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом А.И.Пушмина, 
начальник отдела строительства и архитектуры А.С. Боброва, 
начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения Р.А. Сабиров. 
2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 
подготовить план по организации и проведению публичных слушаний (Приложение № 2 к настоящему Постановле-

нию), 
составить списки участников публичных слушаний, 
определить состав представителей администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение», специалистов для выступления перед участниками публичных слушаний, 
установить порядок и последовательность выступлений на публичных слушаниях (Приложение № 1 к настоящему 

Постановлению), 
обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, дате, времени проведения публичных слуша-

ний и о вопросе, выносимом на публичные слушания. 
3. Назначить публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» за 2023 год на 21 марта 2024 г. в 17.00 в кабинете Главы (8 квартал, дом 19). 
4. Опубликовать настоящее постановление и проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год в газете «Вестник городской Думы и администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
И. о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                      Н.С. Найда                                                                         

 

22                                                                                                               № 10 (678) от 14.03.2024 года 
П

р
и

л
о

ж
е
н

и
е 

3
 к

 п
о

ст
ан

о
в
л
е
н

и
ю

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

 
«
Ж

е
л
ез

н
о

го
р

ск
-И

л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

ск
о

е 
п

о
се

л
ен

и
е
»
 о

т 
1

3
.0

3
. 

2
0
2

4
 г

о
д

а 
№

 1
8
1

   
«
П

р
и

л
о

ж
е
н

и
е 

2
 к

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

а
л
ь
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а
 

го
р

о
д

а 
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
а
-И

л
и

м
ск

о
го

»
 н

а 
2

0
2

1
-2

0
2

6
 г

о
д

ы
 

 С
И

С
Т

Е
М

А
 М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а 

го
р

о
д

а 
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
а
-И

л
и

м
ск

о
го

»
 н

а 
2

0
2

1
-2

0
2

6
 г

о
д

ы
»
 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
сн

о
в
н

ы
х
 м

ер
о
-

п
р

и
я
ти

й
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

и
 

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
и

 

П
ер

и
о
д

 
р

еа
л
и

за
-

ц
и

и
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 ф
и

н
ан

си
р

о
-

в
ан

и
я 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

-
си

р
о
в
ан

и
я
, 

в
се

го
, 

ты
с.

 р
у
б

. 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о
 г

о
д

ам
 

С
в
я
зь

 с
 п

о
к
аз

ат
е-

л
я
м

и
 р

ез
у
л
ьт

а-
ти

в
н

о
ст

и
 м

у
н

и
-

ц
и

п
ал

ьн
о
й

 п
р

о
-

гр
ам

м
ы

 

2
0
2

1
 

2
0
2

2
 

2
0
2

3
 

2
0
2

4
 

2
0
2

5
 

2
0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
 

З
ад

ач
а 

1
. 

«
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

н
ад

еж
н

о
ст

и
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я
 с

и
ст

ем
ы

 в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

«
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

-И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

ск
о

е 
п

о
се

л
ен

и
е
»

 

1
.1

. 
С

тр
о
и

те
л
ьс

тв
о
 

о
б

ъ
ек

та
 

«
Г

о
р

о
д

ск
и

е 
о
ч

и
ст

н
ы

е 
со

-
о
р

у
ж

ен
и

я
, 

г.
 

Ж
ел

ез
н

о
го

р
ск

-
И

л
и

м
ск

и
й

, 
И

р
к
у
тс

к
о
й

 о
б

-
л
ас

ти
»
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
-

го
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

-И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

ск
о
е 

п
о
-

се
л
ен

и
е»

 
  

О
Ж

К
Х

и
С

Ж
 

2
0
2

5
-

2
0
2

6
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о
л
я
 с

то
ч

н
ы

х
 

в
о
д

, 
о
ч

и
щ

ен
н

ы
х
 

д
о
 н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х
 

зн
ач

ен
и

й
, 
в
 о

б
-

щ
ем

 о
б

ъ
ем

е 
ст

о
ч

-
н

ы
х
 в

о
д

, 
п

р
о
п

у
-

щ
ен

н
ы

х
 ч

ер
ез

 
о
ч

и
ст

н
ы

е 
со

о
р

у
-

ж
ен

и
я
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
3

5
 4

8
6

,8
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
6
 1

4
2

,1
0
 

1
9
 3

4
4

,7
6
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

, 
в
 т

о
м

 
ч

и
сл

е:
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
р

ед
ст

в
а 

Г
К

 –
 Ф

о
н

д
а 

р
еф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 Ж

К
Х

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
.2

. 

К
о
р

р
ек

ти
р

о
в
к
а 

п
р

о
ек

тн
о
й

  
и

 
р

аб
о
ч

ей
 д

о
к
у
-

м
ен

та
ц

и
и

 н
а 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
о
 

о
б

ъ
ек

та
 

«
Г

о
р

о
д

ск
и

е 
о
ч

и
ст

н
ы

е 
со

-
о
р

у
ж

ен
и

я
, 

г.
 

Ж
ел

ез
н

о
го

р
ск

 –
 

И
л
и

м
ск

и
й

, 
И

р
к
у
тс

к
о
й

 о
л
а-

ст
и

»
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
-

го
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

-И
л
и

м
ск

о
е 

го
р

о
д

ск
о
е 

п
о
-

се
л
ен

и
е»

 
  

О
Ж

К
Х

и
С

Ж
 

2
0
2

3
-

2
0
2

4
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о
л
я
 с

то
ч

н
ы

х
 

в
о
д

, 
о
ч

и
щ

ен
н

ы
х
 

д
о
 н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х
 

зн
ач

ен
и

й
, 
в
 о

б
-

щ
ем

 о
б

ъ
ем

е 
ст

о
ч

-
н

ы
х
 в

о
д

, 
п

р
о
п

у
-

щ
ен

н
ы

х
 ч

ер
ез

 
о
ч

и
ст

н
ы

е 
со

о
р

у
-

ж
ен

и
я
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
1

1
 9

9
9

,4
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1
 9

9
9

,4
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

, 
в
 т

о
м

 
ч

и
сл

е:
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
р

ед
ст

в
а 

Г
К

 –
 Ф

о
н

д
а 

р
еф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 Ж

К
Х

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

И
то

го
 п

о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е,
 в

 т
о
м

 ч
и

сл
е:

 
4

7
 4

8
6

,2
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  
1
1
 9

9
9

,4
3
 

  
 1

6
 1

4
2

,1
0
 

  
 1

9
 3

4
4

,7
6
 

Х
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Х
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Х
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
4

7
 4

8
6

,2
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1
 9

9
9

,4
3
 

  
  
1

6
 1

4
2
,1

0
 

  
  

 1
9
 3

4
4

,7
6
 

Х
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Х
 

С
р

ед
ст

в
а 

Г
К

 –
 Ф

о
н

д
а 

р
еф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 Ж

К
Х

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Х
 

С
п

р
ав

о
ч

н
о
: 

к
ап

и
та

л
ьн

ы
е 

р
ас

х
о
д

ы
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 



 

 

21                                                                                             № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
 

 

Приложение №1 к постановлению 
администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 13.03.2024 г. № 180 

 
УТВЕРЖДАЮ 

И. о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                           

                                                                                __________________Н.С. Найда  
 

Порядок проведения публичных слушаний  
по исполнению бюджета муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год 
 

Регистрация участников публичных слушаний (10 минут). 
Выступления докладчиков по исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» за 2023 год: 
2.1. Березовский Павел Николаевич - Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение»; 
2.2. Косарева Ольга Сергеевна - начальник отдела финансового планирования и контроля (полная информация 

по исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год). 
Прием замечаний и рекомендаций участников публичных слушаний. 
Работа комиссии по составлению заключения о результатах публичных слушаний. 
Опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 
 
 

Приложение №2 к постановлению 
администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 13.03.2024 г. № 180 

 
УТВЕРЖДАЮ 

И. о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»   

__________________ Н.С. Найда 
 
 

План по организации и проведению публичных слушаний по исполнению бюджета  
муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год 

 
    

4                                                                                                                № 10 (678) от 14.03.2024 года 

№ п/
п 

Наименование мероприятия Ответственность Сроки исполнения 

1. Подготовка плана по организации и проведению публич-
ных слушаний 

О.С. Косарева 13.03.2024 г. 

2. Подготовка проекта постановления «О назначении ко-
миссии по организации и проведению публичных слуша-
ний по исполнению бюджета муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» за 
2023 год» 

О.С. Косарева 13.03.2024 г. 

3. Информирование жителей города Железногорска-
Илимского о проведении публичных слушаний через 
средства массовой информации и опубликование проекта 
отчета об исполнении бюджета муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» за 
2023 год 

А.И. Татаурова 14.03.2024 г. 

4. Составление списков участников публичных слушаний и 
их информирование 

О.С. Косарева 13.03.2024 г. 

5. Определение списков докладчиков на публичных слуша-
ниях 

О.С. Косарева 13.03.2024 г. 

6. Определение порядка и последовательности выступле-
ний на публичных слушаниях 

О.С. Косарева 13.03.2024 г. 

7. Публичные слушания   21.03.2024 г. 

  
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
2

 
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

«
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

-И
л
и

м
ск

о
е 

го
р
о
д

ск
о
е 

п
о
се

л
ен

и
е
»
 

о
т 

1
3

.0
3
. 
2
0
2
4
 г

о
д

а 
№

 1
8
1

   
«
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
1

 
к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

е 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а 

го
р
о
д

а 
Ж

ел
ез

н
о
го

р
ск

а-
И

л
и

м
ск

о
го

»
 н

а 
2
0
2
1

-2
0
2
6
 г

о
д

ы
 

  
О

Б
Ъ

Е
М

 И
 И

С
Т

О
Ч

Н
И

К
И

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

О
В

А
Н

И
Я

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
РА

М
М

Ы
 

«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ьн

о
го

 х
о

зя
й

ст
ва

 г
о
р
о
д

а 
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
а-

И
л
и

м
ск

о
го

»
 н

а 
2

0
2
1
-2

0
2
6

 г
о
д

ы
 

    

И
ст

о
ч

н
и

к
 ф

и
н

ан
-

си
р

о
в
ан

и
я
 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
а
н

с
и

р
о

в
ан

и
я
, 

ты
с
. 

р
у
б

. 

З
а 

в
ес

ь
 п

ер
и

о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о

 г
о

д
ам

 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о

гр
ам

м
а 

«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а 

го
р

о
д

а 
Ж

ел
ез

н
о

го
р

ск
а
-И

л
и

м
ск

о
го

»
 н

а 
2

0
2

1
-2

0
2

6
 г

о
д

ы
 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

4
7
 4

8
6

,2
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1

 9
9
9

,4
3

 
1

6
 1

4
2

,1
0
 

1
9
 3

4
4

,7
6

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
-

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

4
7
 4

8
6

,2
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1
 9

9
9

,4
3
 

1
6
 1

4
2

,1
0
 

  
  

  
  

  
1

9
 3

4
4
,7

6
 

И
н

ы
е 

и
с
то

ч
н

и
к
и

, 
в
 

то
м

 ч
и

сл
е:

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
р

ед
ст

в
а 

Г
К

 –
 

Ф
о

н
д

а 
р

еф
о

р
м

и
р

о
-

в
ан

и
я
 Ж

К
Х

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 

 

5                                                                                            № 10 (678) от 14.03.2024 года 

                                                                                      ПРОЕКТ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е  

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2023 год 

 
Принято на ___ заседании                                                           № _____ 
городской Думы пятого созыва                                                  от ____________ 

  
Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» за 2023 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 68, 75 
Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского 
поселения  

РЕШИЛА: 
  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» за 2022 год по доходам в сумме 536 705,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 494 759,4 тыс. рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 41 946,0 тыс. рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по кодам классифи-
кации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;  

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 
к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 
настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Думы Железногорск-                     Глава муниципального образования                                    
Илимского городского поселения     Железногорск-Илимское городское  поселение»                                      
поселение» 
         
 
_________________ И.Ю. Таранюк            __________________ П.Н. Березовский 
 
 

 

 

20                                                                                                                № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 

Приложение 1  
к решению Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение за 2023 год" 
от _______________2024 г. № ____ 

    

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ  

ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД 

    

      тыс. рублей 

Соисполнители муниципальной 
программы 

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

Цель муниципальной программы Развитие системы водоотведения муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

Задачи муниципальной програм-
мы 

1. Повышение надежности функционирования системы водоотведения муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

Подпрограммы муниципальной 
программы 

- 

Сроки реализации муниципаль-
ной программы 

2021-2026 годы 

Объем и источники финансиро-
вания муниципальной програм-
мы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47 486,29 
тыс. рублей, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 11 999,43 тыс. рублей; 
2025 год – 16 142,10 тыс. рублей; 
2026 год – 19 344,76 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местного бюджета, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – тыс. рублей; 
2024 год – 11 999,43 тыс. рублей; 
2025 год – 16 142,10 тыс. рублей; 
2026 год – 19 344,76 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств из иных источников, в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства: 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы 

1. Доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме 
сточных вод, пропущенных через очистные сооружения – 100% 



 

 

19                                                                                              № 10 (678) от 14.03.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 13.03.2024г. № 181 
 
О внесении изменений 
в постановление администрации 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 7 октября 2021 года № 496 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 го-
да № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» от 7 октября 2021 года № 496 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. в приложении «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Железногор-
ска-Илимского» на 2021-2026 годы» к постановлению (далее – программа): 

а) паспорт программы изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;  
б) приложение 1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» программы изложить в новой редакции 
в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;  

в) приложение 2 «Система мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» программы изложить в новой редакции в соответствии с При-
ложением 3 к настоящему постановлению; 

г) приложение 3 «Показатели результативности муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы» программы изложить в новой редакции в соответствии 
с Приложением 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                    Н.С. Найда 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от «13» 03. 2024 года № 181 

 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Железногорска-Илимского» на 2021-2026 годы (далее – муниципальная программа) 
 

 

 

6                                                                                                              № 10 (678) от 14.03.2024 года 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Исполнено 
главного 

администра- 
тора дохо-

дов 

доходов бюджета 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ  
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

182   128 037,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчѐты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 1000 110 95 074,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 3000 110 19,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занима-
ющихся частной практикой, адвокатов,  учредивших  адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

182 1 01 02020 01 1000 110 50,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занима-
ющихся частной практикой, адвокатов,  учредивших  адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 3000 110 0,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 1000 110 293,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 3000 110 1,3 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02040 01 1000 110 132,7 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении дохо-
дов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 1000 110  304,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 1000 110 77,9 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 1000 110 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

182 1 03 02231 01 0000 110 2 736,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 14,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

182 1 03 02251 01 0000 110 2 827,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

182 1 03 02261 01 0000 110 -297,9 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 13 1000 110 8 838,9 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах город-
ских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 13 1000 110 15 181,7 

Правовое основание разработки му-
ниципальной программы 

1. Конституция Российской Федерации; 
2. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ; 
3. Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

4. Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения»; 

5. Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергоэффективности Иркутской области», утвержденная постановлением 
Правительства Иркутской области от 11 декабря 2018 года № 915-пп; 
6. Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

Ответственный исполнитель муници-
пальной программы 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 



 

 

7                                                                                                 № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «14» марта 2024г. № 197 

 

«О поощрении Почетной грамотой 

Главы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  

в связи с Днем работника  

жилищно-коммунального хозяйства» 

 

Рассмотрев материалы, представленные директором ООО УК «ИлимСервис», в соответ-

ствии с Постановлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» № 310 от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почѐтной грамоте, Бла-

годарности, Приветственном адресе Главы муниципального образования «Железногорск – 

Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» «За многолетний добросовестный труд, высокое профессио-

нальное мастерство, безупречное отношение к работе и в связи с профессиональным праздни-

ком – Днем работника жилищно-коммунального хозяйства»: 

1.1. Бабанова Александра Александровича – электромонтера ООО УК «ИлимСервис». 

1.2. Кувшинчикову Людмилу Митрофановну – уборщицу подьездов ООО УК 

«ИлимСервис». 

1.3. Штумпф Павла Васильевича –  уборщика придомовой территории ООО УК 

«ИлимСервис». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской 

Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»               Н.С. Найда 

 

18                                                                                                            № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06033 13 3000 110 0,5 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 13 1000 110 2 649,3 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федераль-
ным законом о федеральном бюджете 

182 1 16 18000 02 0000 140 131,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

903   408 667,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

903 1 11 05013 13 0000 120 60 939,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских  поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 11 05025 13 0000 120 805,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 11 05035 13 0000 120 434,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 

903 1 11 05075 13 0000 120 4 102,5 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских  
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по догово-
рам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  (сумма 
платежа)) 

903 1 11 09045 13 0001 120 2 622,1 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских  
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 
коммерческий наем жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образо-
вания "Железногорск-Илимское городское поселение" (сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0002 120 430,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (Прочие 
поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за предостав-
ление места на опорах уличного освещения для размещения волоконно-оптической линии связи, 
сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0005 120 833,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (Прочие 
поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размеще-
ние оборудования сотовой связи, сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0006 120 763,2 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (Прочие 
поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за выдачу 
разрешения на использование земельного участка без его предоставления и установления серви-
тута, сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0007 120 7,7 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зем-
лях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений 

903 1 11 09080 13 0003 120 760,0 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зем-
лях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

903 1 11 09080 13 0004 120 156,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений 

903 1 13 01995 13 0000 130 -35,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений (Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений (доходы от оказания услуг в сфере дорожной деятельности, сумма плате-
жа)) 

903 1 13 01995 13 0008 130 66,5 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений (Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений (доходы от оказания услуг в сфере физической культуры и спорта, сумма 
платежа)) 

903 1 13 01995 13 0009 130 3 998,3 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 

903 1 13 02065 13 0000 130 224,8 



 

 

      17                                                                                          № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

8                                                                                                             № 10 (678) от 14.03.2024 года 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских  поселений 903 1 13 02995 13 0000 130 56,1 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских  
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02053 13 0000 410  613,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

903 1 14 06013 13 0000 430 360,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

903 1 14 06025 13 0000 430 5,6 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений 

903 1 14 06313 13 0000 430 37,3 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Феде-
рации об админитсративных правонарушениях, за нарушение муниципальных пра-
вовых актов 

903 1 16 02020 02 0000 140 4,3 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением го-
родского поселения 

903 1 16 07010 13 0000 140 2 282,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

903 1 16 07090 13 0000 140 1 333,7 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городско-
го поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюд-
жетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

903 1 16 10032 13 0000 140 486,1 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учре-
ждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежа-
щие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального до-
рожного фонда) 

903  1 16 10061 13 0000 140 32,7 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 903 1 17 01050 13 0000 180 0,5 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 
(Инициативный проект "Дом добра") 

903 1 17 15030 13 0027 150 59,5 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 
(Инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодороги по ул. Промыш-
ленная от начала улицы в районе пожарной части до поворота на территорию ТЭЦ-
16 (2-й этап)") 

903 1 17 15030 13 0029 150 264,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 
(Инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодороги по ул. Транспорт-
ная от базы РЭС-1 до АЗС (2-й этап)") 

903 1 17 15030 13 0030 150 264,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен- 903 2 02 16001 13 0000 150 33 197,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонд развития территорий" 

903 2 02 20299 13 0000 150 62 408,4 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 903 2 02 25555 13 0000 150 12 341,7 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  903 2 02 29999 13 0000 150 108 123,8 

Субвенции бюджетам городских  поселений  на  выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации   

903 2 02 30024 13 0000 150 322,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 
создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселени-
ях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды 

903  2 02 45424 13 0000 150 85 005,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселе- 903 2 02 49999 13 0000 150 25 359,3 

ИТОГО ДОХОДОВ     536 705,4 

 

Приложение 4  к решению Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения "Об исполнении бюджета муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" за 
2023 год" от ___________ г. № ____ 

    

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД  

    

   тыс. рублей 

наименование 

Код бюджетной классификации  

Исполнено 
код   

администратора источ-
ников финансирования 

дефицита  
бюджета 

источника  
финансирования 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -41 946,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -2 840,3 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 -2 840,3 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федера-
ции 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -2 840,3 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 -2 840,3 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -39 105,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -578 182,9 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 -578 182,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -578 182,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселе-
ний 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -578 182,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600 539 077,2 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 539 077,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 539 077,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских посе-
лений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 539 077,2 



 

 

      9                                                                                           № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

16                                                                                                          № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 

Приложение 2  к решению Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения "Об исполнении бюджета муниципального образова-

ния "Железногорск-Илимское городское поселение"  
за 2023 год" от ___________ г. № ____ 

      

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД  

      

    тыс. рублей 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Исполнено 

администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

903       494 759,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     99 018,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

903 0102     3 061,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 80 0 00 00000   3 061,9 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0102 80 1 00 00000   3 061,9 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0102 80 1 01 00000   3 061,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0102 80 1 01 40100   3 061,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0102 80 1 01 40100 100 3 061,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 

903 0103     2 586,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0103 80 0 00 00000   2 586,3 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского поселения  903 0103 80 3 00 00000   2 586,3 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 01 00000   2 541,3 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 01 40100   2 541,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0103 80 3 01 40100 100 2 541,3 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 02 00000   45,0 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 02 40100   45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0103 80 3 02 40100 200 45,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

903 0104     62 148,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 80 0 00 00000   62 148,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 80 2 00 00000   62 148,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 80 2 01 00000   61 630,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0104 80 2 01 40100   61 630,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

903 0104 80 2 01 40100 100 56 157,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0104 80 2 01 40100 200 5 102,9 

 

Приложение 3  к решению Думы Железногорск-
Илимского городского поселения 
"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" за 2023 
год" от _________ г. № ____ 

      

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  ЗА 2023 ГОД  

      

    тыс. рублей 

Наименование РзПР Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 99 018,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 3 061,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 2 586,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций  

01 04 62 148,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2 112,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 29 109,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1 606,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

0310 1 599,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 

0314 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 145 958,8 

Общеэкономические вопросы  0401 321,4 

Транспорт 0408 9 244,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 136 378,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 200 445,4 

Жилищное хозяйство 0501 80 487,6 

Коммунальное хозяйство 0502 383,0 

Благоустройство 0503 119 574,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 147,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и  
повышение квалификации 

0705 78,6 

Молодежная политика 0707 4 069,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 400,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 096,2 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 304,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 40 173,3 

Физическая культура  11 01 40 173,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 8,2 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 8,2 

ИТОГО РАСХОДОВ   494 759,4 



 

 

      15                                                                                           № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

10                                                                                                             № 10 (678) от 14.03.2024 года 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 80 2 01 40100 300 368,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 2,5 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 0104 80 2 01 80000   517,4 

Межбюджетные трансферты 903 0104 80 2 01 80000 500 517,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

903 0106     2 112,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0106 80 0 00 00000   2 112,8 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 00 00000   2 112,8 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 01 00000   2 104,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 01 40100   2 104,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

903 0106 80 4 01 40100 100 2 104,9 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 02 00000   7,9 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 02 40100   7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0106 80 4 02 40100 200 7,9 

Резервные фонды 903 0111     0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0111 80 0 00 00000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

903 0111 80 5 00 00000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

903 0111 80 5 00 43000   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     29 109,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 80 0 00 00000   0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» 

903 0113 80 2 00 00000   0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соот-
ветствии с нормативно-правовыми актами Иркутской области 

903 0113 80 2 ГП 00000   0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государственного полномочия по опре-
делению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных от-
дельными законами Иркутской области об административной ответственности 

903 0113 80 2 ГП 73150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 81 0 00 00000   355,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

903 0113 81 1 00 00000   355,2 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по 
муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

903 0113 81 1 00 44000   355,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0113 81 1 00 44000 200 195,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 159,6 

Выполнение других обязательств муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0113 82 0 00 00000   28 753,7 

Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий, участие в 
поздравительных мероприятиях 

903 0113 82 2 00 00000   189,9 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, денеж-
ные вознаграждения, организация и проведение общегородских культурно-массовых 
мероприятий 

903 0113 82 2 00 45000   189,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0113 82 2 00 45000 200 189,9 

Реализация инициативных проектов 903 0113 82 2 00 70000   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0113 82 2 00 70000 200 0,0 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железногорск-Илимский" 903 0113 82 3 00 00000   10,0 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности 
муниципальной службы 

903 1001 94 0 00 00000   1 096,2 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы 903 1001 94 0 00 67100   1 004,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 1 004,8 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должность 
Главы муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 1001 94 0 00 67200   91,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 91,4 

Социальное обеспечение населения 903 1003     2 304,7 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года» 

903 1003 79 7 00 00000   2 304,7 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда» 

903 1003 79 7 F3 00000   2 304,7 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в 
перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

903 1003 79 7 F3 67483   2 088,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 79 7 F3 67483 300 2 088,4 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в 
перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, осуществляемых за счет средств областного бюджета 

903 1003 79 7 F3 67484   216,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 79 7 F3 67484 300 216,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     40 173,3 

Физическая культура 903 1101     40 173,3 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образо-
вании «Железногорск-Илимское городское поселение»» 

903 1101 79 А 00 00000   40 173,3 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 1101 79 А 00 41000   27 674,8 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 903 1101 79 А 00 41100   27 674,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

903 1101 79 А 00 41100 100 20 189,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 41100 200 7 103,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1101 79 А 00 41100 300 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 79 А 00 41100 800 0,3 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муниципального образования 903 1101 79 А 00 68100   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 68100 200 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 1101 79 А 00 80000   12 344,0 

Межбюджетные трансферты 903 1101 79 А 00 80000 500 12 344,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюджета 
предоставляются субсидии 

903 1101 79 А 00 S0000   154,5 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 1101 79 А 00 S2370   154,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1101 79 А 00 S2370 200 154,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 903 1300     8,2 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 903 1301     8,2 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заимствованиям 903 1301 93 0 00 00000   8,2 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 93 0 00 69000   8,2 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 93 0 00 69000 700 8,2 

ИТОГО РАСХОДОВ         494 759,4 



 

 

      11                                                                                        № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

14                                                                                                             № 10 (678) от 14.03.2024 года 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, де-
нежные вознаграждения, организация и проведение общегородских культурно-
массовых мероприятий 

903 0113 82 3 00 45000   10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 82 3 00 45000 300 10,0 

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах 
массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 00000   18,0 

Мероприятия по информационному освещению деятельности органов местного само-
управления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» в средствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 46000   18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0113 82 4 00 46000 200 18,0 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муниципального образова-
ния  

903 0113 82 5 00 00000   28 535,8 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские взносы, де-
нежные вознаграждения, организация и проведение общегородских культурно-
массовых мероприятий 

903 0113 82 5 00 45000   94,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 94,6 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета 903 0113 82 5 00 47000   28 441,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 47000 800 28 441,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300     1 606,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

903 0310     1 599,6 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 
образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0310 79 2 00 00000   132,0 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 903 0310 79 2 00 62200   132,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0310 79 2 00 62200 200 132,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера 

903 0310 83 0 00 00000   1 467,6 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 0310 83 0 00 80000   1 467,6 

Межбюджетные трансферты 903 0310 83 0 00 80000 500 1 467,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 

903 0314     6,4 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также мини-
мизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0314 79 1 00 00000   6,4 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизацию и 
(или) ликвидацию последствий проявлений терроризма и экстремизма 

903 0314 79 1 00 62100   6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0314 79 1 00 62100 200 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     145 958,8 

Общеэкономические вопросы                                    903 0401     321,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0401 80 0 00 00000   321,4 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0401 80 2 00 00000   321,4 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соот-
ветствии с нормативно-правовыми актами Иркутской области 

903 0401 80 2 ГП 00000   321,4 

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных государственных полномо-
чий в сфере водоснабжения и водоотведения 

903 0401 80 2 ГП 73110   321,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

903 0401 80 2 ГП 73110 100 306,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0401 80 2 ГП 73110 200 15,3 

Транспорт 903 0408     9 244,0 

Муниципальная программа «Организация регулярных пассажирских перевозок по му-
ниципальным маршрутам на территории города Железногорска-Илимского» 

903 0408 79 Ж 00 00000   9 244,0 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения в муниципаль-
ном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0408 79 Ж 00 63000   9 244,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0408 79 Ж 00 63000 200 9 135,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0503 90 4 00 41000   12 012,8 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
благоустройства 

903 0503 90 4 00 41200   12 012,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

903 0503 90 4 00 41200 100 9 101,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 41200 200 2 911,2 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 4 00 65700   332,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 65700 200 332,8 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 90 4 00 S0000   298,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0503 90 4 00 S2370   298,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 S2370 200 298,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     4 147,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 

903 0705     78,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

903 0705 80 0 00 00000   78,6 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 80 2 00 00000   78,6 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 80 2 01 00000   78,6 

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов 
местного самоуправления 

903 0705 80 2 01 40110   78,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 80 2 01 40110 200 78,6 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского город-
ского поселения  

903 0705 80 3 00 00000   0,0 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0705 80 3 02 00000   0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов 
местного самоуправления 

903 0705 80 3 02 40110   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 80 3 02 40110 200 0,0 

Молодежная политика 903 0707     4 069,3 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0707 79 9 00 00000   4 069,3 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 903 0707 79 9 01 00000   4 069,3 

Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью 903 0707 79 9 01 66100   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 66100 200 70,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0707 79 9 1 S0000   3 999,3 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 903 0707 79 9 01 S2380   3 999,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 S2380 200 3 999,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     3 400,9 

Пенсионное обеспечение 903 1001     1 096,2 



 

 

      13                                                                                           № 10 (678) от 14.03.2024 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

12                                                                                                             № 10 (678) от 14.03.2024 года 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 79 Ж 00 63000 800 108,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     136 378,4 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0409 79 5 00 00000   12 518,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 79 5 00 64100   12 518,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0409 79 5 00 64100 200 12 518,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-
Илимского» 

903 0409 79 И 00 00000   98 069,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 79 И 00 64100   2 759,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0409 79 И 00 64100 200 2 759,9 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюдже-
та предоставляются субсидии 

903 0409 79 И 00 S0000   95 309,1 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 903 0409 79 И 00 S2380   4 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0409 79 И 00 S2380 200 4 400,0 

Осуществление деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 903 0409 79 И 00 S2916   90 909,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0409 79 И 00 S2916 200 90 909,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искус-
ственных сооружений на них  

903 0409 86 0 00 00000   25 791,4 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0409 86 0 00 41000   16 491,4 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  в сфере дорожной деятельно-
сти 

903 0409 86 0 00 41300   16 491,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

903 0409 86 0 00 41300 100 11 052,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0409 86 0 00 41300 200 5 438,5 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюдже-
та предоставляются субсидии 

903 0409 86 0 00 S0000   9 300,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0409 86 0 00 S2370   9 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0409 86 0 00 S2370 200 9 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412     15,0 

Реализация политики в области землеустройства и землепользования, архитектуры и 
градостроительства 

903 0412 87 0 00 00000   15,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 0412 87 0 00 64400   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0412 87 0 00 64400 200 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     200 445,4 

Жилищное хозяйство 903 0501     80 487,6 

Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда Железногорск-Илимского городского поселения» 

903 0501 79 3 00 00000   5 018,7 

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 903 0501 79 3 00 65000   5 018,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0501 79 3 00 65000 200 18,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 3 00 65000 400 5 000,0 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на террито-
рии муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из 
аварийного жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года» 

903 0501 79 7 00 00000   70 612,5 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 

903 0501 79 7 F3 00000   70 612,5 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенно-
го в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 янва-
ря 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физиче-
ским износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяе-
мых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств, поступивших от Фон-
да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

903 0501 79 7 F3 67483   60 320,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 67483 400 20 381,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67483 800 39 939,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенно-
го в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 янва-
ря 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физиче-
ским износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяе-
мых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств об-

903 0501 79 7 F3 67484   10 218,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 67484 400 2 548,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67484 800 7 669,5 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенно-
го в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 янва-
ря 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физиче-
ским износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяе-
мых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств мест-
ного бюджета 

903 0501 79 7 F3 6748S   74,5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0501 79 7 F3 6748S 400 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 6748S 800 74,5 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 0 00 00000   4 856,4 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 00000   4 856,4 

Содержание муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65100   90,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0501 88 2 00 65100 200 90,6 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65200   4 765,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0501 88 2 00 65200 200 4 765,8 

Коммунальное хозяйство 903 0502     383,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Же-
лезногорска-Илимского» 

903 0502 79 4 00 00000   0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 79 4 00 65500   0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 903 0502 79 4 00 65500 400 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 00000   383,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0502 89 0 00 43000   75,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0502 89 0 00 43000 200 75,5 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 65500   307,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0502 89 0 00 65500 200 307,5 

Благоустройство 903 0503     119 574,8 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения на территории города 
Железногорска-Илимского» 

903 0503 79 8 00 00000   7 285,8 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 79 8 00 65700   7 285,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0503 79 8 00 65700 200 7 285,8 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на террито-
рии города Железногорск-Илимский» 

903 0503 79 В 00 00000   99 645,4 

Благоустройство общественных территорий 903 0503 79 В 02 00000   3,3 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 79 В 02 65700   3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0503 79 В 02 65700 200 3,3 

Прочие мероприятия программы 903 0503 79 В 03 00000   1 949,9 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из областного бюдже-
та предоставляются субсидии 

903 0503 79 В 03 S0000   1 949,9 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 903 0503 79 В 03 S2370   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0503 79 В 03 S2370 200 220,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 903 0503 79 В 03 S2380   1 729,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0503 79 В 03 S2380 200 1 729,9 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды в Иркутской области» 

903 0503 79 В F2 00000    97 692,2 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной город-
ской среды 

903 0503 79 В F2 54240   85 005,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0503 79 В F2 54240 200 85 005,3 

Реализация программ формирования современной городской среды 903 0503 79 В F2 55551   12 686,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

903 0503 79 В F2 55551 200 12 686,9 

Благоустройство территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

903 0503 90 0 00 00000   12 643,6 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 4 00 00000   12 643,6 


